13.3. It is then well for us before everything else to know how we can properly perform these spiritual offices, and keep firm hold of this particular verse which you have given us as a formula, so that the rise

XIII. Cum enim capitulum cuiuslibet psalmi mens nostra conceperit, insensibiliter eo subtracto ad alterius scripturae textum nesciens stupensque deuoluitur. Cumque illud in semet ipsa coeperit uolutare, necdum illo ad integrum uentilato oborta alterius testimonii memoria meditationem materiae prioris excludit. De hac quoque ad alteram subintrante alia meditatione transfertur, et ita animus semper de psalmo rotatus ad psalmum, de euangelii textu ad apostoli transiliens lectionem, de hac quoque ad prophetica deuolutus eloquia et exinde ad quasdam spirituales delatus historias per omne scripturarum corpus instabilis uagusque iactatur, nihil pro arbitrio suo praeualens uel abicere uel tenere nec pleno quicquam iudicio et examinatione finire, palpator tantummodo spiritalium sensuum ac degustator, non generator nec possessor effectus.

2. Atque ita mens mobilis semper ac uaga in tempore quoque synaxeos uelut ebria per diuersa distrahitur, nullum officium competenter exsoluens. Verbi gratia cum orat, psalmum aut aliquam recolat lectionem. Cum decantat, aliud quid meditatur quam textus ipsius continet psalmi. Cum lectionem recitat, faciendum aliquid uoluit factumue reminiscitur. Atque in hunc modum nihil disciplinate nec oportune recipiens uel dimittens uelut fortuitis agi uidetur incursibus, retinendi ea quibus delectatur uel immorandi eis non habens potestatem.

3. Necessarium ergo nobis est prae omnibus nosse quemadmodum haec spiritalia competenter explere possimus officia uel certe hunc eundem uersiculum, quem nobis uice formulae tradidisti, immobiliter custodire, ut omnium sensuum

and fall of our feelings may not be in a state of fluctuation from their own lightness, but may lie under our own control.

ortus ac fines non in sua uolubilitate fluctuant, sed in nostra ditione consistant.

[8] *Stability of Mind; Perseverance*

§ 14

CHAPTER 14.

How to gain stability of heart or of thoughts.

14.1. ISAAC: Although, in our former discussion on the character of prayer, enough was, as I think, said on this subject, yet as you want it repeated to you again, I will give you a brief instruction on steadfastness of heart. There are three things which make a shifting heart steadfast, watchings, meditation, and prayer, diligence in which and constant attention will produce steadfast firmness of mind.